
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

AREA 3 - VALORIZZAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. 1084 del 08-11-2019
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE ATTRAZIONI DELLO SPETTACOLO
VIAGGIANTE, PIAZZA AGENORE FABBRI E PIAZZA RISORGIMENTO.

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 32
Proposta del settore n. 213

1/3



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 16/10/2019, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale l’Amministrazione Comunale ha approvato l’avviso pubblico
per l’assegnazione di spazi all’interno delle aree destinate ad accogliere piccole e medie attrazioni
dello spettacolo viaggiante (Piazza Agenore Fabbri e Piazza Risorgimento) e i pertinenti allegati di
seguito elencati, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, ritenuti meritevoli di
approvazione:
- Allegato 1: perimetrazione delle aree oggetto di concessione;
- Allegato 2: domanda di partecipazione, come integrata per un mero errore materiale;
- Allegato 3: dichiarazione sostitutiva;
- Allegato 4: assenso del delegato;
- Allegato 5: procura speciale;
dando mandato ai competenti uffici di procedere alla pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale
del Comune di Quarrata alla sezione Bandi di Gara ed ai conseguenti adempimenti gestionali per
l’individuazione dei soggetti concessionari;
VISTO:
- la determinazione dirigenziale n. 1000 del 18/10/2019 di approvazione del relativo avviso pubblico
- che l'avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale in data 19/10/2019 con scadenza per la
presentazione delle domante fissata al 6 novembre 2019;
- che sono scaduti i termini di prestazione delle domande;
- la determinazione n. 1075 del 8/11/2019 con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice
per la valutazione delle offerte pervenute;
PRESO ATTO che entro la data fissata per la presentazione delle domande sono pervenute:
- Numero due offerte (Sig. Filippin Andrea e Sig. Interesse Francesco) per occupare l’area prevista
all’interno della Piazza Agenore Fabbri con l’installazione di una media attrazione denominata “pista
di pattinaggio su ghiaccio” oltre locali/strutture accessorie, dal 25/11/2019 al 12/01/2020; 
- Numero una offerta (Sig. Berti Mrco) per occupare l’area prevista all’interno della Piazza
Risorgimento con l’installazione di una giostra (coperta o scoperta) per bambini fino ad una
occupazione di circa 75 mq, dal 04/04/2020 al 31/07/2020;
VISTO il verbale n. 1 della commissione giudicatrice del 8/11/2019, agli atti dell'ufficio, dal quale
risulta che:
- per l'occupazione dell'area all'interno di piazza Agenore Fabbri, la domanda presentata dal Sig.
Filippin Andrea è priva dei requisiti richiesti nell'avviso pubblico e quindi non accolta;
- per l'occupazione dell'area all'interno di piazza Agenore Fabbri, il Sig. Interesse Francesco con
domanda prot. 57771 del 31/10/2019 è stato ammesso e l'offerta proposta valutata positivamente
con l'assegnazione del punteggio pari a 76/100 e pertanto aggiudicatario dell'area di piazza Agenore
Fabbri destinata al montaggio della pista per pattinaggio sul ghiaccio e pertinenze annesse;
- per l'occupazione dell’area prevista all’interno della Piazza Risorgimento, l'unica domanda di
partecipazione pervenuta al prot. 56574 del 24/10/2019 da parte del sig. Berti Marco è stata
ammessa e valutata positivamente con l'assegnazione del punteggio pari a 22/100 e pertanto
aggiudicatario dell'area di piazza Risorgimento destinata al montaggio della giostra per bambini;
DATO ATTO che gli aggiudicatari sopra identificati, con successive istanze e adempimenti, dovranno
garantire il rispetto degli obblighi elencati all'art. 7 dell'avviso pubblico sopracitato; 
VISTA la seguente normativa:
- lo Statuto Comunale;
- il D. Lgs. N. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
- il D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Comunale per la disciplina delle gare e dei contratti;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 20/03/2019 di approvazione del Documento Unico
di Programmazione definitivo 2019/2021;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 20/03/2019 di approvazione del bilancio di
previsione 2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 15/04/2019 di approvazione del PEG 2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito l’assetto
macrostrutturale dell'ente provvedendo alla sua definitiva approvazione come da allegati: A -
organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti parte
integrante e sostanziale di tale provvedimento;
- il Decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione e
Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli;
RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA
1. di approvare il verbale n. 1 dell'8/11/2019 della commissione giudicatrice, custodito agli atti
dell'ufficio, relativo all'Avviso pubblico assegnazione spazi all’interno delle aree destinate ad
accogliere piccole e medie attrazioni dello spettacolo viaggiante, Piazza Agenore Fabbri e Piazza
Risorgimento;
2. di assegnare:
- al sig. Interesse Francesco, le cui generalità sono agli atti custodite, l'area di piazza Agenore
Fabbri, come indicata negli elaborati dell'avviso, destinata al montaggio della pista per pattinaggio
sul ghiaccio e pertinenze annesse, dal 25 novembre 2019 al 12 gennaio 2020;
- al sig. Berti Marco, le cui generalità sono agli atti custodite, l'area di piazza Risorgimento, come
indicata negli elaborati dell'avviso, destinata al montaggio della giostra per bambini, dal 04/04/2020
al 31/07/2020;
3. di dare atto che i soggetti assegnatari degli spazi sopra individuati, con successive istanze e
adempimenti, dovranno garantire il rispetto degli obblighi elencati all'art. 7 dell'avviso pubblico

2/3



sopracitato;
4. di dare atto la presente determinazione non comporta alcun onere a carico dell’Ente;
5. di dare atto infine che il responsabile del procedimento è individuato nella persona dell’Ing. Iuri
Gelli, Dirigente dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio.

Data
08-11-2019

Il Responsabile del Servizio
GELLI IURI

3/3


